Протокол собрания
жителей муниципального образования сельское поселение село Ванавара
Эвенкийского муниципального района Красноярского края
по выдвижению инициативного проекта
«Благоустройство двора» территории ТОС «Нефтеразведка»

Дата проведения собрания граждан:     25.02.2024
Время проведения собрания граждан:  17-30
Место проведения собрания  граждан:     Красноярский край, Эвенкийский район,  с.Ванавара, ул. Нефтеразведочная, д.4А
Муниципальный район (городской округ, муниципальный округ) Красноярского  края:  Эвенкийский муниципальный район
Поселение: сельское поселение село Ванавара
Населенный пункт: село Ванавара
Председатель собрания: Казарян Ашот Олегович
Секретарь собрания: Католиков Вячеслав Сергеевич
Присутствовало: 20 человек
Повестка дня итогового собрания граждан
1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в конкурсном отборе по реализации инициативного проекта «Благоустройство двора» территории ТОС «Нефтеразведка».

Ход проведения собрания:
Открыл собрание председатель ТОС «Нефтеразведка» Казарян Ашот Олегович, который пояснил, что в селе Ванавара  действует муниципальная программа «Поддержка местных инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории муниципального образования сельское поселение село Ванавара»
Собрание организовано для решения вопроса  о выдвижении инициативного проекта  на конкурсный отбор для получения финансовой поддержки из бюджета села Ванавара.
Поступило предложение председателем собрания избрать Казарян Ашота Олеговича; секретарем Католикова Вячеслава Сергеевича.
Предложение ставится на голосование.
Голосовали:
«за» - 20 человека,
«против» - 0 человек,
«воздержались» - 0 человек.
Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель и секретарь занимают свои места в президиуме
и приступают к работе.

Председатель  собрания довел до сведения присутствующих информацию о том, что регламент  выступления  не  должен  превышать 5 минут.
Председатель собрания: на повестку дня итогового собрания граждан выносятся вопросы:
1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в конкурсном отборе по реализации инициативного проекта «Благоустройство двора» территории ТОС «Нефтеразведка».
Предложение  по повестке ставится на голосование.
Голосовали:
«за» - 20 человека,
«против» - 0 человек,
«воздержались» - 0 человек.
Решение принято ЕДИНОГЛАСНО

Вопрос 1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в конкурсном отборе по реализации инициативного проекта «Благоустройство двора» территории ТОС «Нефтеразведка».
Председатель собрания: в селе Ванавара реализуется муниципальная программа «Поддержка местных инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории муниципального образования сельское поселение село Ванавара».
Цель инициативного проекта – благоустройство территории ТОС «Нефтеразведка» имеющая приоритетное значение для жителей села Ванавара.
 Согласно п. 1.5. Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении село Ванавара принятого Решением Ванаварского сельского Совета депутатов № 1269 от 27.05.2021г. - инициативный проект реализуется за счет средств местного бюджета сельского поселения село Ванавара, в том числе инициативных платежей – средств граждан, индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемых на добровольной основе и зачисляемых в местный бюджет сельского поселения село Ванавара в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Объем софинансирования расходов, направленных на реализацию одного инициативного проекта, составляет:
- средства бюджета сельского поселения село Ванавара – не более 98 % от его стоимости;
- инициативные платежи – не менее 2 % от его стоимости.
Согласно п. 1.7. Объем бюджетных ассигнований на поддержку одного инициативного проекта из бюджета сельского поселения село Ванавара не должен превышать 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей.
В соответствии с этим предлагаю следующее финансовое участие в реализации проекта
	№
п/п
	Сведения о финансовом участии
	Объем финансового участия

	рублей
	% (софинансирования)

	1.
	Денежные средства бюджета села Ванавара
	500 000
	96,2%

	2.
	Денежные средства граждан
	20 000
	3,8 %

	Итого:
	520 000
	100 %

Поступило предложение подать заявку  на участие в конкурсном отборе по реализации инициативного проекта «Благоустройство двора» территории ТОС «Нефтеразведка».
Предложение ставится на голосование.
Голосовали:
«за» - 20 человек,
«против» - 0 человек,
«воздержались» - 0 человек.
Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.
По первому вопросу  принято решение подать заявку на участие сельского поселения село Ванавара в конкурсном отборе по реализации инициативного проекта «Благоустройство двора» территории ТОС «Нефтеразведка».

Собрания объявляется закрытым.

Итоги собрания и принятые решения:

	N п/п
	Наименование пункта
	Итоги собрания граждан и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствовавших на собрании граждан, чел.
	20

	2
	Количество участников собрания граждан, проголосовавших за выдвижение выбранного инициативного проекта, чел.
	20

	3
	Предполагаемая общая стоимость реализации выбранного инициативного проекта, тыс. рублей
	520 000

	4
	Сумма вклада населения (инициативных платежей от физических лиц) на реализацию выбранного инициативного проекта, тыс. рублей
	20 000

Приложение 1: список граждан, присутствующих на собрании граждан с личными
подписями на 2 листах.

[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.png
[Toanucu:

: L[ %7
I Ipeicenatens cobpaiius ‘/riﬁ A. O. Kazapsin

Cekperapb codpanus 0|/ M/ B. C. Karosmkos
/